Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

01-04-2021
F.15/20/305
NL:TZ:0000165191:F001
17-11-2020

mr. M. Wouters
mr E.A. de Boer

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Raamdecoratie 18-12-2020

Uitgeest B.V.

mE1

Gegevens onderneming

Voornoemde vennootschap is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel
onder nummer 57987637, statutair gevestigd te Stompetoren, gemeente
Schermer, en gevestigd te (1911 DB) Uitgeest, aan de Molenwerf 17.

Activiteiten onderneming

Blijkens het uittreksel uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel
legde de onderneming van de gefailleerde zich toe op de in- en verkoop,
alsmede assembleren en produceren van raamdecoraties ten behoeve van
verkoop aan groothandel, detaillist en particulier.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Deze gegevens zijn opgevraagd en de curator is daar nog van in afwachting.

18-12-2020
1

18-12-2020
1

18-12-2020

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=31fc65a5-ce28-eb11-80ff-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b675f11f-c6e6-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

5

Boedelsaldo

€ 31.603,23

Toelichting

Op dit moment bedraagt het saldo op de faillissementsrekening een bedrag ad

€ 31.603,23.

€ 56.648,53

Toelichting

Per 1 april 2021 bedraagt het saldo op de faillissementsrekening een bedrag

ad € 56.648,53.

Verslagperiode

van
17-11-2020

t/m
17-12-2020

van
18-12-2020

t/m
31-3-2021

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

totaal

Bestede uren

24 uur 25 min

15 uur 33 min

39 uur 58 min

Toelichting bestede uren

18-12-2020

1

18-12-2020

mE1

01-04-2021
2

18-12-2020
1

01-04-2021
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder van gefailleerde was de heer F.A. Terluin. De heer Terluin is op 18-12-2020
13 juli 2020 overleden. 1

1.2 Lopende procedures

Hiervan is de curator vooralsnog niet gebleken. 18-12-2020

1

1.3 Verzekeringen

Op datum faillissement bleek er sprake te zijn van de navolgende verzekering: 18-12-2020
‘W A-verzekering’ voor de Mercedes-Benz Vito 109 (15-VNN-8). In afwachting 1

van de te gelde making van de tot de boedel behorende zaken heeft de

curator besloten om de betreffende verzekering tijdelijk te continueren.

Daarnaast heeft de curator een tijdelijke inboedelverzekering afgesloten via TB

Auctions B.V.

I De verzekering zijn inmiddels beéindigd. 01-04-2021
2
1.4 Huur
De huur van het bedrijfspand aan de Molenwerf 17 te (1911 DB) Uitgeest is op 18-12-2020
20 november 2020 opgezegd. De huurovereenkomst zal derhalve in ieder 1

geval eindigen op 20 februari 2021. De curator heeft de verhuurder evenwel te
kennen gegeven dat hij er naar streeft om het gehuurde medio januari 2021
aan haar op te leveren, zodat de huurovereenkomst alsdan met wederzijds
goedvinden kan eindigen.

Het gehuurde is op 15 januari 2021 leeg en bezemschoon aan de verhuurder 01-04-2021
opgeleverd, zodat de huurovereenkomst per die datum met wederzijds 2
goedvinden is geéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement
Als oorzaak van het faillissement gaf gefailleerde de volgende feiten en 18-12-2020

omstandigheden aan: 1

“De onderneming heeft, na het overlijden van de heer F.A. Terluin, geen
voortbestaansrecht en is onmogelijk in staat om alle schulden te voldoen.”



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 18-12-2020
2 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 18-12-2020
2 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

1-1-2021 2 De curator heeft de werknemers van op 18 november 2020 het
ontslagbrief aangezegd.

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Overleg/correspondentie met het UWV. 18-12-2020
1
De curator voert op dit moment nog correspondentie met de gemachtigde 01-04-2021
van één van de voormalig werknemers. 2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Van in eigendom aan gefailleerde toebehorende onroerende zaken is geen 18-12-2020
sprake. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 18-12-2020
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
€ 35.420,46

totaal € 35.420,46 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Tot de boedel behoren een aantal industriéle naai-, snij-, lok-, en
tunnelmachines, gordijnliften, werktafels en gereedschappen, alsmede een

voertuig, te weten een Mercedes Benz Vito met het kenteken 15-VNN-8 uit het

bouwjaar 2008. Na ontvangst van het door het NTAB in opdracht van de
curator een inventarisatie- en taxatierapport heeft de curator het rapport
(zonder waarden) aan een aantal concreet geinteresseerden doorgeleid met
daarbij het verzoek om een bieding uit te brengen op de betreffende tot de

boedel behorende zaken. De van deze gegadigden ontvangen biedingen heeft

de curator vervolgens geinventariseerd en besproken met het NTAB, waarna

de curatorin en na overleg met het NTAB het besluit heeft genomen om de tot

de faillissementsboedel behorende zaken door tussenkomst van TB Auctions
B.V. via een online veiling zo spoedig mogelijk te gelde maken.

De online veiling heeft inmiddels plaatsgevonden en heeft uiteindelijk
geresulteerd in een netto veilingopbrengst ad € 36.795,16. Van dit bedrag is
een bedrag ad € 866,80 aan de dochters van de bestuurder van gefailleerde
doorgeleid, aangezien de curator met hen de afspraak heeft gemaakt om een
aantal privézaken van de bestuurder van gefailleerde in de veiling te
betrekken (waaronder een poolbiljarttafel). Het bedrag ad € 866,80 is de
opbrengst van deze privé zaken minus de veilingkosten. Eenzelfde afspraak
heeft de curator uiteindelijk met een crediteur gemaakt. In dat kader wordt
verwezen naar hetgeen staat vermeld onder punt 5.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie/overleg TB Auctions B.V. omtrent het inplannen van een online
veiling.

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

18-12-2020
1
01-04-2021
2
18-12-2020
1
18-12-2020
1
01-04-2021
2



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Tot de boedel behoort een voorraad gordijnstoffen, garen, hangers, etc. van
enige omvang. De curator zal de betreffende inventaris door tussenkomst van
TB Auctions B.V. (BVA Auctions) via een online veiling zo spoedig mogelijk te
gelde maken.

De betreffende voorraad is in de online veiling betrokken. De curator verwijst
in dit kader graag naar hetgeen onder het kopje ‘bedrijfsmiddelen’ staat
vermeld.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Communicatie met TB Auctions B.V.

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Op de op naam van gefailleerde geregistreerd staande ABN AMRO-
bankrekening heeft de curator een creditsaldo ad in totaal € 28.946,51
aangetroffen. De curator heeft ABN AMRO Bank N.V. het verzoek gedaan om
voornoemd bedrag zo spoedig mogelijk naar de faillissementsrekening door te
geleiden.

ABN AMRO Bank N.V. heeft uiteindelijk een bedrag ad € 29.178,27 naar de

faillissementsrekening overgemaakt. Voornoemd bedrag is op 18 december
2020 op de faillissementsrekening bijgeschreven.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Geen.

18-12-2020

1

01-04-2021
2

18-12-2020
1

01-04-2021
2

18-12-2020
1

01-04-2021
2

01-04-2021
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Uit de administratie van gefailleerde blijkt dat een vijftal debiteuren aanwezig
zijn. De curator heeft deze debiteuren d.d. 9 december 2020 aangeschreven

met het verzoek de openstaande factu(u)r(en) over te maken naar
boedelrekening.

De curator heeft deze debiteuren d.d. 9 december 2020 aangeschreven met

het verzoek om de blijkens de administratie van de gefailleerde nog
openstaande factu(u)r(en) over te maken naar de boedelrekening. Naar
aanleiding van de door hem verzonden brieven heeft de curator inmiddels
een bedrag ad € 3.691,03 geincasseerd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

De curator zal de debiteuren die nog niet op zijn eerdere brief hebben
gereageerd dan wel voor betaling hebben zorg gedragen op korte termijn
nogmaals aanschrijven.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Hiervan is voor zover de curator thans bekend geen sprake.

5.2 Leasecontracten

Hiervan is de curator niet gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Voor zover bekend niet van toepassing.

18-12-2020
E1
01-04-2021
EEZ
18-12-2020
EE
01-04-2021
E 2
18-12-2020
mE1
18-12-2020
EE
18-12-2020
mE1
18-12-2020

mE1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Nog in onderzoek.

Door één crediteur is beroep op eigendomsvoorbehoud gedaan met
betrekking tot een aantal rollen gordijnstoffen. Met deze crediteur heeft de
curator uiteindelijk de afspraak gemaakt om de betreffende gordijnstoffen in
de online veiling te betrekken, zodat de opbrengst daarvan (na aftrek van
veilingkosten) aan de crediteur kan worden afgedragen. In het kader van de
gemaakte afspraak is inmiddels een bedrag ad € 507,90 aan de betreffende
crediteur afgedragen.

5.6 Retentierechten

Hiervan is de curator niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Hiervan is de curator niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventariseren rechtsposities van diverse crediteuren.

I Geen.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Hiervan is geen sprake.

18-12-2020

1

01-04-2021
2

18-12-2020

1

18-12-2020

1

18-12-2020

1

18-12-2020

1

01-04-2021
2

18-12-2020
1



6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 18-12-2020

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 18-12-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Hiervan is geen sprake. 18-12-2020

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 18-12-2020

1

6.6 Opbrengst

18-12-2020
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
18-12-2020
Toelichting
. . 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 18-12-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nog in onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

Nog in onderzoek.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Nog in onderzoek.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog in onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Nog in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Nog in onderzoek. Vooralsnog heeft de curator geen aanwijzingen dat hiervan
sprake is.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek administratie.

Van de administrateur van gefailleerde heeft de curator zeer recent de
eerder door hem opgevraagde stukken mogen ontvangen. De curator zal
deze stukken de komende verslagperiode nader bestuderen.

8. Crediteuren

18-12-2020

1

18-12-2020

1

18-12-2020
1

18-12-2020
1

18-12-2020
1

18-12-2020
1

18-12-2020

1

01-04-2021

2



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Behoudens het salaris curator is hiervan vooralsnog geen sprake.

Toelichting

De curator is op dit moment nog in afwachting van de exacte vordering van
de verhuurder met betrekking tot de huur na datum faillissement tot en met

15 januari 2021.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 22.165,00

Toelichting

De belastingdienst heeft een vordering ad. € 21.165,- ingediend terzake van
loonheffing, motorrijtuigen- belasting en naheffing.

€ 35.710,71

Toelichting

De vordering van de Belastingdienst is inmiddels naar boven bijgesteld tot

een bedrag ad € 35.710,71.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Nog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Hiervan is de curator vooralsnog niet gebleken.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

6

16

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 20.378,94

€ 37.244,53

18-12-2020

1

01-04-2021
2

18-12-2020

1

01-04-2021
2

18-12-2020
1

18-12-2020
1

18-12-2020

1

01-04-2021
2

18-12-2020

1

01-04-2021
2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 18-12-2020

1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie crediteurenpositie. 18-12-2020

mE1

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich de komende periode met name richten op het nader in kaart 18-12-2020
brengen van de crediteurenpositie. Voorts zal de curator toezien op de 1
spoedige te gelde making van de tot de boedel behorende inventaris en door

een door TB Auctions B.V. (BVA Auctions) te organiseren online veiling.

De komende verslagperiode zal de curator zich met name toeleggen op het 01-04-2021

algehele rechtmatigheidsonderzoek alsmede op het nader in kaart brengen 2
van de crediteurenpositie.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 18-12-2020
1

De curator zal er naar streven om het faillissement om het faillissement 01-04-2021

binnen nu en zes maanden af te wikkelen. 2

10.3 Indiening volgend verslag
I 1-7-2021 01-04-2021
2

10.4 Werkzaamheden overig
Zie 10.1. 18-12-2020

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


